
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке к проведению  

всероссийском проверочных  

работ в 2023 году 

 

      В целях подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях, на основании письма министерства 

образования Иркутской области от 10.01.2023 № 02-55-65/23 «О подготовке 

проведения ВПР в 2023 году», для обеспечения организованного участия 

общеобразовательных организации МО «Нижнеудинский район» в проведении 

всероссийских проверочных работ в 2023 году, обеспечения объективности 

результатов ВПР, согласно  приказа управления образования  от 12.01.2023 № 7-ахд 

«О подготовке к проведению всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 - 8 классах в соответствии с 

графиком проведения ВПР  в 2023 году (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение ВПР  школьного 

координатора заместителя директора Байкалову Т.В.,  

3. Школьному координатору определить состав организаторов в аудитории, 

технического специалиста, экспертов по проверке всероссийских проверочных 

работ (Приложение 2)                          

                     

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Геологическая основная 

общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Геологическая ООШ») 

 

П Р И К А З 

 
     25.01.2023 № 5-од 

  

                    



4. Обеспечить ознакомление педагогических работников, привлекаемых к 

проведению ВПР, с инструктируемыми материалами, размещаемыми на портале 

ФИС ОКО, нормативными документами регионального и муниципального уровней 

5.  Принять меры по предотвращению технологических и технических сбоев, уделив 

особое внимание технических требованиям к компьютерам, используемым для 

проведения ВПР; 

6. Утвердить состав общественных наблюдателей, участвующих в проведении 

Всероссийских проверочных работ (Приложение 3) 

7. Школьному координатору Байкаловой Т.В.: 

7.1.обеспечить подготовку и проведение всероссийских проверочных работ в 

соответствии с регламентом проведения всероссийских проверочных работ и 

порядком проведения ВПР - 2022; 

7.2. обеспечить своевременную работу в личном кабинете ФИС ОКО по скачиванию 

и подгрузке материалов ВПР 

7.3. определить места хранения электронных и бумажных материалов с заданиями 

ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением конфиденциальности и 

в условиях информационной безопасности 

7.4. организовать проведение информационо-разъяснительной работы для 

педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам 

проведения ВПР, в том числе – размещение необходимой информации на 

официальном сайте школы 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

                    Директор                                                     Карцева Н.В. 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 25.01.2023 г. №__5-од____  

 

 

График проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

Предмет  Период проведения 

 

Категории участников 

Русский язык 

18.04.2023 4 класс1 

19.04.2023 42, 5, 6 классы 

20.04.2023 7, 8 классы 

Математика 

25.04.2023 4, 5, 6 классы 

26.04.2023 7, 8 классы 

Окружающий мир 27.04.2023 4 класс 

История 04.04.2023 5 класс 

Биология 11.04.2023 5 класс 

Английский язык 04.04.2023 7 класс 

Предмет 1 (гуманитарный блок) 

6 кл: история/общество 

7 кл: история/общество 

8 кл:история/общество/география 

 

05.04.2023 6 класс 

06.04.2023 7 класс 

07.04.2023 8 класс 

Предмет 2 (естественно-научный 

блок) 

6 кл: география/биология 

7 кл: география/биология 

8 кл: биология/физика/химия 

 

12.04.2023 6 класс 

13.04.2023 7 класс 

14.04.2023 8 класс 

История, 

Биология, 

География, 

Обществознание 

(резервный день для выполнения 

работ в компьютерной форме) 

 

18.04.2023 5, 6, 7, 8 классы 

 

 
1 Выполняются задания 1 части проверочной работы 

 
2 Выполняются задания 2 части проверочной работы 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу от 25.01.2023 г. №__5-од____ 

 
 

Состав организаторов в аудитории, технического специалиста, экспертов по 

проверке всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

 

1. Организаторы в аудиториях: 

          1.1.по русскому языку – Артюхина М.А.,Мамойко А.Д. 

          1.2.по математике – Артюхина М.А.,Байкалова Т.В. 

          1.3.по окружающему миру – Артюхина М.А. 

          1.4.по истории/ обществознанию -  Кухта О.С. 

          1.5.по биологии/географии – Артюхина М.А. 

          1.6.по иностранному языку – Лавриненкова Л.А. 

    2. Технический специалист – учитель Кухта О.С. 

3. Эксперты по проверке проверочных работ: 

          1.1.по русскому языку – Размахнина С.П., Артюхина М.А. 

          1.2.по математике – Размахнина С.П., Байкалова Т.В. 

          1.3.по окружающему миру – Размахнина С.П. 

          1.4.по истории/ обществознанию – Кухта О.С.  

          1.5.по биологии/географии – Мамойко А.Д. 

          1.6.по иностранному языку – Михайлова Ю.Н. 

 

 

Приложение 3 к приказу от 25.01.2023 г. №__5-од____ 

 

Состав общественных наблюдателей,  

участвующих в проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

 
№ ФИО (полностью) 

 

Место работы Должность 

1 Дроздова Елена Александровна МКОУ «Геологическая 

ООШ» 

 

Уборщик 

служебных 

помещений 
2 Буракова Светлана Николаевна МКОУ «Геологическая 

ООШ» 

 

сторож 

3 Михеенко Елена Олеговна Домохозяйка 

 

 

- 

4 Антошкина Юлия 

Вячеславовна 

Домохозяйка 

 

- 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	В целях подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях, на основании письма министерства образования Иркутской области от 10.01.2023 № 02-55-65/23 «О подготовке проведения ВПР в 2023 году», для обеспеч...
	7.1.обеспечить подготовку и проведение всероссийских проверочных работ в соответствии с регламентом проведения всероссийских проверочных работ и порядком проведения ВПР - 2022;
	7.2. обеспечить своевременную работу в личном кабинете ФИС ОКО по скачиванию и подгрузке материалов ВПР
	7.3. определить места хранения электронных и бумажных материалов с заданиями ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением конфиденциальности и в условиях информационной безопасности
	7.4. организовать проведение информационо-разъяснительной работы для педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам проведения ВПР, в том числе – размещение необходимой информации на официальном сайте школы
	8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
	Директор                                                     Карцева Н.В.

